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Niin kuuluvat yhteen nämä kolme: 
digitalisaatio, diakonia ja dialogi 

3.1.2024 - Jurmu Matias, Kajula Outi, Korpi Hilkka 

Digitaalisen teknologian käyttö yleistyy kaikkialla maailmassa ja sen rooli 

yhteiskunnassa on tulevaisuuden kehittämisen ja muutoksen kohde. Diakoniatyöllä 

on yhteiskunnallinen tarkoitus, joka pyrkii antamaan apua kaikille sitä tarvitseville. 

Tässä blogitekstissä käsitellään sitä, miten diakoniatyössä voitaisiin palvella 

digitalisaation keinoin entistä paremmin kansalaisia ja siten ehkäistä polarisaatiota. 

 

Digitaalinen kohtaamispalvelu voi auttaa vähentämään yksinäisyyden tunnetta, mutta tärkeää on 

säilyttää myös mahdollisuus perinteiseen kasvokkain kohtaamiseen (kuva: Kristiina Kauppila, 

2023). 



Diakoniatyöhön osallistuvilla seurakuntalaisilla on halu osallisuuteen. Ihmisillä on joko 

tarve tulla autetuksi tai auttaa toisia. Diakoniatyöntekijöillä on näkemys käytettävyyden ja 

saavutettavuuden huomioimisen tärkeydestä digitaalisten palveluiden kehittämisessä. 

Digitalisaatiossa on tulevaisuuden mahdollisuuksia, mutta myös polarisaatiota ja 

syrjäytymistä lisääviä tekijöitä. 

Diakoniatyöntekijät kohtaavat työssään päivittäin heikko-osaisuutta. He ovat huolissaan 

yksinäisyydestä, joka on yksi aikamme isoimmista haasteista. Yksinolo on lisääntynyt 

kaiken ikäisillä ihmisillä ja ihmiset tarvitsevat toista ihmistä. Yksinäisyys saa aikaa kierteen, 

jolloin tulee tunne, että apua on vaikea hakea. Diakoniatyössä on otettu digiloikkia ja 

kehitetty digitaalista kohtaamistyötä. 

Digitaaliset palvelut eivät saa olla esteenä 

inhimilliselle vuorovaikutukselle 

Digitalisoitumista on kaikkialla. Nopeankin digitaalisen kehityksen keskellä on 

varmistettava, että inhimillinen ja turvallinen vuorovaikutus on mahdollista kaikille. [1] 

Digitalisoituvassa maailmassa on tärkeää huolehtia osallistumisen varmistamisesta 

riippumatta käyttäjän taustasta ja digitaalisista taidoista [2]. Tiedetään, että sosiaalinen ja 

digitaalinen syrjäytyminen liittyvät toisiinsa, koska teknologian erilainen saatavuus edistää 

sosioekonomista kerrostumista tai osallisuutta [3]. Pahimmillaan digitaaliset palvelut 

kuormittavat käyttäjiä sekä aiheuttavat turhautumista, koska käyttäjät joutuvat asioimaan 

ihmisen sijasta digitaalisen järjestelmän kanssa. Toimivat digitaaliset palvelut tekevät 

kansalaisen elämästä helpompaa. [4] 

Suunta digitaalisia palveluita kohti koetaan tärkeänä. Digitaaliset palvelut voivat tuottaa 

yhdelle mahdollisuuden mutta luoda toiselle haasteita. Digitaalisten palvelujen avulla 

pystytään palvelemaan ihmisiä ja saattamaan heitä palvelujen piiriin. [5] 

Mielekkäämpi arki motivoi digitaitojen oppimiseen. Arjen digirohkeutta on kokeilemalla 

oppiminen. Ihmislähtöiset digitaaliset palvelut lisäävät digirohkeutta eli tilaa olla osaamaton 

ja lupa tehdä turvallisesti virheitä. Digirohkeuden lisäksi tarvitaan digitukea. Ihmisiä pitäisi 

motivoida digitaalisten palvelujen opetteluun ja käyttämiseen. [6] Onnellisuutta palveleva 

digitaalinen palvelu on niin sujuva osa arkea, ettei sen käyttämistä edes huomaa. 

Digirohkeus syntyy vuorovaikutuksessa ympäristön kanssa ja kasvaa hyvistä 



kokemuksista digitaalisia palveluita käytettäessä. [4] Onkin pidettävä huolta siitä, että 

jokaisella ihmisellä on digirohkeutta käyttää digitaalisia palveluita sekä heitä motivoidaan 

ja annetaan matalan kynnyksen tukea. 

Digitaaliset palvelut on suunniteltava ihmisten tarpeista käsin ja toimimaan ihmisten 

ehdoilla. Digitaalinen palvelu ei saa olla este inhimilliselle vuorovaikutukselle. On tärkeää 

ymmärtää, millaisten tarpeiden kanssa ihmiset lähestyvät digitaalisia palveluita ja näiden 

tietojen pohjalta suunnitella tarvittavaa tukea, [4] sillä hyvä käytettävyys edistää hyvää 

käyttökokemusta [7]. 

Tulevaisuudessa on tärkeää suunnitella ja arvioida suunniteltu digitaalinen palvelu 

yhdessä käyttäjien kanssa. On tärkeää säilyttää myös perinteisempi, vaihtoehtoinen tapa 

vastata ihmisten kohtaamisen tarpeisiin. Digitaalisten palveluiden tulee olla 

käyttäjäystävällisiä ja turvallisia matalan kynnyksen palveluita, joissa apu ja tuki ovat 

saavutettavissa. 

Digiosallisuus polarisaation pelastajaksi 

Digiosallisuuden edistämisellä pyritään kehittämään digitaalisia palveluita 

käyttäjälähtöisesti, digitalisoimaan palveluja niin, että tavoitettaisiin heidät, joita ei kohdata 

kasvokkain sekä lisäämään saavutettavuutta ja ammattilaisten digivuorovaikutustaitoja [8]. 

Digitaalinen yhteydenottopalvelu voi toimia hyvänä menetelmänä diakonian 

asiakasryhmissä ja diakonisessa kohtaamistyössä. Digitaalisia palveluita kehittäessä olisi 

osallistettava palvelua käyttävät prosessiin kokonaisvaltaisesti. Lisäksi pitää huomioida 

heidät, jotka eivät syystä tai toisesta ole digitaalisten palveluiden piirissä sekä heidät, 

joiden on hankala hakea apua. 

Yhteiskunnassa on selvästi tilausta ihmisen osallisuudelle ja tarpeelle kuulua yhteen. 

Heikoimmassa asemassa olevia ja yksinäisiä voidaan digitalisaation avulla auttaa 

diakoniatyössä entistä enemmän. Digitaalinen yhteydenottopalvelu voi toimia matalan 

kynnyksen toimintana ja auttaa ihmisiä toisten yhteyteen ja avun piiriin. 

Ja niin kuuluvat yhteen nämä kolme: digitalisaatio, diakonia ja dialogi. 
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